



MUNICIPIO DE PLANALTO

CEP: 85.750-000
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 209/2014, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2014, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE PLANALTO E COAGRO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL.

Aos dez dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quatorze o **MUNICIPIO DE PLANALTO**, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **MARLON FERNANDO KUHN** e **COAGRO COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL**. Neste ato representada por seu Administrador Sr. **AIRTON TURELLA**, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo nº 209/2014, firmado entre as partes em data de 02 de outubro de 2014, cujo objeto é a contratação de empresa visando a aquisição de material de consumo (alimentação e material higiene e limpeza), destinados à Secretaria de Assistência Social deste Município de Planalto, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude de mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade aos itens constante na cláusula primeira (do objeto do contrato), totalizando a importância de R\$ 5.012,86 (cinco mil e doze reais e oitenta e seis centavos), conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao Contrato Administrativo nº 209/2014, celebrado entre as partes em 02/10/2014, tendo como importe o valor de R\$ 20.983,15 (vinte mil, novecentos e oitenta e três reais e quinze centavos), passando o objeto total contratado, no valor de R\$ 25.996,01 (vinte e cinco mil, novecentos e noventa e seis reais e um centavos), a teor do disposto no art. 65, § 1º da Lei nº. 8.666/93. 241.691,00

LOTE: 1 - ALIMENTAÇÃO

ITEM	QUANT.	UNID.	NOME DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	12	PCTE	Açúcar cristal pacote com 5 kg.	ALTO ALEGRE	6,75	81,00
2	12	PCTE	Bala mastigável sortida pacote com 700 gr	PECCIN	4,72	56,64
3	24	PCTE	Balão liso nº 07 pacote com 50 un, várias cores	SÃO ROQUE	6,88	165,12
4	48	KG	Banana katura	CEASA	2,55	122,40
5	120	UN	Bebida láctea fermentada bandeja com 6 un 540gr. vários sabores	CAROLINA	2,48	297,60
6	28	PCTE	Biscoito doce tipo Maria pacote com 670 gr	CASAREDO	5,45	152,60
7	24	PCTE	Biscoito rosca de leite 800 gr	CASAREDO	5,35	128,40
8	84	PCTE	Biscoito salgado pacote com 8 un em cada pacote	PARATI	3,61	303,24



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.166.926/0001-10
 Rua São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
 e-mail: planalto@rline.com.br
 Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

			sabor queijo e presunto			
9	14	PCTE	Bombom de chocolate preto e branco com recheio de sabor baunilha pacote de 01 kg	ITAMARATY	20,95	293,30
10	07	KG	Cebola	CEASA	2,72	19,04
11	05	KG	Cobertura hidrogenada ao leite para derreter	MILENNIUM	13,89	69,45
12	12	UN	Extrato de tomate com 840 gr	QUERO	4,95	59,40
13	48	KG	Maça gala	CEASA	4,22	202,56
14	720	UN	Picolé de frutas vários sabores	DIELO	0,98	705,60
15	15	FRD	Pipoca torrada doce pacote 55 gr.	CEGONHA	22,95	344,25
16	12	PCTE	Pirulito colorido e aromatizado sabor napolitano pacote com 700 gr	PECCIN	6,16	73,92
17	36	UN	Refresco artificial diversos sabores, pacote de 1 kg	PIKO	3,95	142,20
18	36	UN	Refrigerante de diversos sabores em frascos de 2,5 litros cada	ANTARTICA	4,49	161,64
19	13	CX	Suspiro caixa com 50 unidades peso unitário 1,100 kg	FRONTEIRA	17,47	227,11
20	13	CX	Teta de nega caixa com 50 unidades, peso unitário 750 gr	FRONTEIRA	17,47	227,11
21	24	KG	Tomate	CEASA	3,47	83,28
TOTAL						3.915,86
LOTE: 2 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA						
ITEM	QUANT.	UNID.	NOME DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	02	CX	Copo descartável 300ml caixa com 24x100 unidades	COPOSUL	109,50	219,00
2	60	UN	Desinfetante para banheiro 2 litros	SUPER CLEAN	4,04	242,40
3	91	PCTE	Papel higiênico, branco, com 4 rolos de 60 m x 10 cm	MILI	3,46	314,86
4	60	PCTE	Papel toalha com 2 rolos com 55 toalhas de 20 x 22	MILI	4,70	282,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 16.166.926/0001-10
Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

			cm			
5	12	RL	Sacos para embalagem 3Kg com 50 un em cada rolo	BIG FESTA	3,22	38,64
TOTAL						1.096,90
TOTAL GERAL						5.012,76

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do valor), em virtude do acréscimo aos itens constante na Cláusula Primeira (dos objetos), passando o valor total contratado na importância R\$ 25.996,01 (vinte e cinco mil, novecentos e noventa e seis reais e um centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

MARLON FERNANDO KUHN
Prefeito Municipal

AIRTON TURELLA
Coagro Cooperativa Agroindustrial.

Testemunhas:

OLDECIR CAMPOS
C.I./RG nº 6.045.397-7/PR

LUIZ CARLOS BONI
C.I./RG nº 3.895.670-1/PR